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På sit møde i juni 2024 besluttede Byrådet at genoptage arbejdet med at kystsikre område B. 

I den forbindelse er der sammensat en følgegruppe bestående af repræsentanter fra de 

grundejerforeninger, der ligger i område B. 

Solrød Kommune og følgegruppen ønsker, at grundejere og beboere i område B føler sig informeret om 

projektets fremdrift, og har derfor besluttet, at der løbende skal udsendes nyhedsbreve.  

Kort om kystsikringsprojektet 

Kystsikringen i Solrød Kommune er opdelt i tre områder – område A, B og C.  

Sikringen i område A (nord for Staunings Ø) og C (Vest for strandvejen) er over de seneste år blevet 

gennemført.  

 

Område B dækker området øst for Strandvejen og strækker sig fra Ventegodtsvej i nord til Skensved Å i 

syd. 

 

Byrådet har i 2019 besluttet, at det kommende sikringsanlæg skal anlægges langs indersiden af lagunen, 

og anlægges som en kombination af jorddiger og faste og mobile højvandsmure.  

Den endelige udformning kendes i sagens natur endnu ikke, men vil blive nærmere fastlagt i forbindelse 

med det kommende udbud af rådgivningsopgaven for udarbejdelse af et projektforslag (skitseprojekt). 

Når anlægsarbejdet påbegyndes, vil arbejdet blive startet i syd, ved Skensved å, da det er der, behovet for 

sikring er størst.  

 

I Køge Kommune arbejder de også med kystsikring. Her er de kommet lidt længere i processen med 

kystsikring i området lige syd for område B. Bl.a. har Køge Kommune arbejdet med planlægningen af 

kystsikring i Natura 2000 området. Solrød og Køge kommuner har en løbende dialog og 

erfaringsudveksling. 

Projektledelse og følgegruppe 

I forbindelse med kystsikringen af område B har Solrød Kommune ansat en projektleder, Sune Pedersen, 

som skal sikre projektets fremdrift og dialogen med områdets grundejere og beboere. Sune er derfor også 

den primære kontakt ved spørgsmål til kystsikringen i område B og kan kontaktes via mail på 

kyst@solrod.dk eller på tlf. (direkte) 56 18 22 41.  

 

Følgegruppen består af repræsentanter fra grundejerforeningerne: 

 

Ulla Skovgaard, JSG, Jersie Strand Grundejerforening 

Erik Buus, JSG, Jersie Strand Grundejerforening 

Peter Thrane, Solrød Strand Grundejerforening 

Steen Rønsberg, SJSG Søndre Jersie Strand Grundejerforening 

Lars Øgendal, GF Stjernen 

mailto:kyst@solrod.dk
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Følgegruppen er bindeleddet mellem kommunen og grundejerforeningerne.  

Følgegruppen har fuld indsigt i processen og bidrager til projektets fremdrift.  

Det betyder naturligvis også, at følgegruppen får indsigt i dele af processen, som er fortrolig, og som 

normalt vil være forbeholdt kommunen og dennes rådgivere.  

Du vil derfor også kunne opleve, at der er oplysninger om projektet, som følgegruppens medlemmer ikke 

kan videregive. 

Status på projektet 

Solrød Kommune er netop nu ved at forberede et udbud, som skal sikre den fornødne tekniske rådgivning, 

til udarbejdelse af et projektforslag, herunder en teknisk projektbeskrivelse, for kystsikringsanlæggene i 

område B. 

Forventningen er, at udbuddet kan gennemføres i andet kvartal af 2025 med efterfølgende projektering. 

 

Der er i 2019 udarbejdet et projektforslag, som omfattede alle tre områder i for kystsikring.  Da der er sket 

meget inden for kystsikring siden det oprindelige projektforslag, er der behov for, at der udarbejdes et 

opdateret forslag, som kan danne grundlag for den efterfølgende myndighedsproces, detailprojektering, 

udbud og anlæg. Det omfatter bl.a. vurderinger af påvirkningen af Natura 2000, fastlæggelse af tracé og 

beregning af bølgepåvirkning, ud fra nye data Du kan læse mere om processen nedenfor. 

Proces for kystsikringen i område B 

Kystbeskyttelsesloven fastlægger en 

overordnet proces, som kystsikringsprojekter 

skal følge. Det indebærer bl.a. at der skal 

indhentes en udtalelse fra Kystdirektoratet, 

projektet skal sendes i høring, og Byrådet 

skal give en tilladelse til projektet. 

 

Til højre kan du se en beskrivelse af den 

igangværende proces for udbud af 

rådgivningsopgaven samt udarbejdelsen af 

projektforslag. Den overordnede proces for 

kystsikringsprojektet finder du vedlagt som 

bilag. 

 

Bemærk at der er tale om et overslag, som 

vil blive mere konkret i forbindelse med 

projektfasen. 
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Pæle til visning af sikringsniveau 

Solrød Kommune og følgegruppen var i februar ude og sætte en række stolper langs lagunen i område B. 

 

Formålet med stolperne er at vise hvilken højde, det kommende kystsikringsanlæg forventes opført i. 

Hver stolpe har en markering i form af reflekstape. Tapens overkant markerer kote 2.50 (2,50 meter over 

daglig normalvandstand), hvilket er det sikringsniveau, Byrådet tidligere har vedtaget.  

 

For at sikringsanlægget reelt kan sikre område B op til kote 2.50, kan det være nødvendigt at regne med et 

tillæg for bølger. Det vil sige, at anlæggets højde øges for at kompensere for eventuelle bølger i lagunen i 

forbindelse med en stormflod. 

 

Det eventuelle bølgetillæg kendes endnu ikke, men vil blive fastlagt i forbindelse med skitseprojektet.  

Når bølgetillægget kendes, vil det blive markeret på de opsatte pæle. 

 

Stolpernes placering er ikke et udtryk for hvor sikringsanlægget kommer til at ligge eksakt, men 

udelukkende et visuelt udtryk for højden på sikringen. 

Den endelige placering og udformning af anlægget kan først ske i forbindelse med den endelige 

projektering. 

Stolperne er, i det omfang det har været muligt, placeret i skillelinjen mod Natur 2000. 

Oplysninger om drænledninger 

I forbindelse med den videre projektering er det væsentligt at vide, hvilke drænledninger der er placeret i  

området.  

Solrød Kommune har via LER (ledningsejerregistret) indhentet de tilgængelige ledningsoplysninger.  

Men det er ikke alle, særligt drænledninger, som figurerer i LER.  

For at få et så fyldestgørende billede som muligt af, hvilke drænledninger der er i område B, har vi derfor 

brug for hjælp. 

Hvis du ligger inde med oplysninger om private dræn i området må du meget gerne sende en mail til 

Solrød Kommune via kyst@solrod.dk. I mailen beder vi dig kort beskrive hvad det er for en ledning og 

hvor den er placeret.  

Det vil være en stor hjælp hvis du kan tegne/vise drænledningens placering på et kort. 

Natura 2000 

Der er mange ting, som skal afklares inden et kystsikringsanlæg kan opføres i område B.  

En af de væsentligste er, hvordan det kommende anlæg vil påvirke Natura 2000-området ved Ølsemagle 

Strand og Staunings Ø. 

Natura 2000-områderne er udlagt inden for EU for at beskytte værdifulde naturområder, dyr og planter, 

som er omfattet af fuglebeskyttelsesdirektivet (EU 1979) og habitatdirektivet (EU 1992).  

Natura 2000-områderne udgør et økologisk netværk af beskyttede naturområder gennem hele EU. 

 

Et hovedelement i beskyttelsen af Natura 2000-områder er, at myndighederne i deres administration og 

planlægning ikke må vedtage planer, projekter eller lignende, der kan skade de arter og naturtyper, som 

områderne er udpeget for at bevare. 
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Derfor er der krav til myndighederne om at vurdere konsekvenserne af en plan eller et projekt i de tilfælde, 

hvor planen eller projektet kan påvirke et Natura 2000-område.  

 

Kystsikringen i område B planlægges, så vidt muligt, etableret uden for Natura 2000-området. 

Hjemmesiden 

Solrød Kommunes hjemmeside bliver løbende opdateret med oplysninger om kystsikringen i område B. 

Du finder oplysningerne her: 

https://solrod.dk/aktuelt/aktuelle-projekter-i-kommunen/kystsikring/omraade-b 

Kontakt 

Hvis du har spørgsmål til kystsikringen i område B er du meget velkommen til at skrive til Solrød 

Kommune via kyst@solrod.dk.  

Du kan også kontakte projektleder Sune Pedersen direkte på telefon 56 18 22 41. 

https://solrod.dk/aktuelt/aktuelle-projekter-i-kommunen/kystsikring/omraade-b
mailto:kyst@solrod.dk
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